

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumera a wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 30 ct. Miesięczna na rok 1 złr., na kwartał 30 ct., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stępiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji. Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

	w miejscu:	
rocznie	12 zł.	
półrocznie	6 „	
ćwierćrocznie	3 „	
miesięcznie	1 „	
z przesyłką pocztową:		
rocznie	16 zł.	
półrocznie	8 „	
ćwierćrocznie	4 „	
miesięcznie	1 zł. 35 c.	

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Fremdenblatt“ pisze pod datą 5. bm.: „Komisyja budżetowa delegacji Rady państwa kończy dzisiaj swoje obrady nad nadzwyczajnymi wydatkami w budżecie armii a tem samem i nad całym budżetem armii. W budżecie armii wykreśliła komisya 7 milionów tj. tyle, o ile preliminarz przewyższał tegoroczny budżet armii. W przyszłym tygodniu odbywać się będą bez przerwy posiedzenia delegacji, gdyż przy obradach nad budżetem armii spodziewać się można długich dyskusji a sesya delegacji ma być zamkniętą już 15. bm. — Jego Excelencya prezydent rady ministrów książę Auersperg i Jego Excelencya minister spraw wewnętrznych baron Lasser udają się 6. bm. do Pesztu.“

— „Prager Abendblatt“ pisze: „W stolicy węgierskiej odbyła się w tych dniach konferencya w sprawie bankowej, w której brali udział wszyscy węgierscy ministrowie, dalej Ich Excelencye hr. Andrassy, baron Holzgethan, dyrektor banku Pipitz a z grona węgierskich deputowanych Csengery, Pulscky, Zsedenyi, Bitto i profesor Kautz. Wynik tej konferencyi jest niewiadomy. Rokowania mają być dalej prowadzone we Wiedniu.“

Berlin. Do „Köln. Ztg“ piszą pod d. 3 bm. ze stolicy Niemiec co następuje: „Dzienniki tutejsze zapowiadały w ostatnich czasach wielkie zmiany w obsadzeniu posad ambasadorów państwa niemieckiego. Powtarzały aż do przesyty, że hr. Arnim opuszcza swą posadę w Paryżu i zostanie posłem w Rzymie. Tymczasem pełnomocnik niemiecki przy dworze rzymskim hr. Brassier de St. Simon pozostaje w Rzymie a dziś nie ulega już najmniejszej wątpliwości, iż hr. Arnim Paryża nie opuści. Z tego wszystkiego wynika, iż nastąpią tylko pewne zmiany w osobach pełnomocników niemieckich przy dworach brukselskim i konstantynopolitańskim.“

— Przebieg dotychczasowy rozpraw zgromadzeń ewangelickich w Halli i Osnabrück zadowalnia pod każdym względem prasę niemiecką, która podnosząc mianowicie mowy profesora Lipsiusa i Rábiger, widzi w obradach pojedynczy charakter, który nie omieszka

wywrzeć jak najlepszego wpływu. Zgromadzenie protestantów, mówi „National Ztg“, żąda dla kościoła ewangelickiego samodzielnego stanowiska obok ortodoksi, a przez to nie przeniewierza się idei reformacji dążąc do wolności sumienia, naukowego badania, i żądając czynnego dla gminy współudziału. Pojedynczy charakter zebrania w Halli zaznaczył się przedewszystkiem, zdaniem pomienionego pisma, w sprawie starokatolików, którym przez usta profesora Schlotmanna w Halli wypowiada wdzięczność za ich usiłowania w zrzuconiu jarzma kuryi rzymskiej, których wynikiem być musi naturalnym, że na rozterki religijne szesnastego stulecia inaczej zapatrywać się będziemy jak dawniej i dziękuję, że starokatolików staraniem udało się znieść zakon Jezuitów. Stósunkom Alzacyi i Lotaryngii, poświęcają pisma długie artykuły, w których doradzają rządowi, ażeby usiłował teraz moralnie zdobyć sobie te prowincye i tak na polu religijnem jak i w dziedzinie szkolnictwa żadnych nie szczędził starań, ażeby zjednać dla Niemiec umysły nowych poddanych. Minister finansów Camphausen zwołał z rozmaitych części kraju fachowych mężów w celu przedwstępnych obrad nad reformą podatkową.

Paryż. Niezadługo nastąpią we Francyi wybory na nieobsadzone i opróżnione krzesła w Zgromadzeniu narodowem. Rząd nie zachowa się prawdopodobnie całkiem neutralnie przy tych wyborach, minister spraw wewnętrznych rozesał bowiem do prefektów departamentów, w których wybory się odbędą, okólnik, w którym oświadcza, że rząd pozostawia zupełną wolność co do stawiania kandydatów i nie przemawia ani za, ani przeciw tym lub owym kandydatom. Rząd Thiersa wzywa tylko prefektów, aby starali się o utrzymanie porządku i pozostawia wszelką wolność dyskusji i organizacji publicznych zgromadzeń w tym celu. Walka wyborcza sama będzie jak się zdaje, dość żywa. Kandydatów jest znaczna liczba, bo wszystkie stronnictwa mają swoich. Republikańska lewica, stronnictwo składające się z czystych republikańców, wyda manifest do swych wyborców i manifest ten rozruci po departamentach, w których wybory odbywać się będą. Prawe centrum, orleaniści, naradzają się obecnie, jak najskuteczniej przeprowadzić swoich kandydatów i mają więcej na oku departamentu Calvados, Oise i Indre et Loire, gdzie mieszka znaczna liczba ich stronników. Również bonapartyści i legitymiści gotują się do wyborów, z małą wszakże nadzieją przeprowadzenia któregośkolwiek ze swych kandydatów. Co się tyczy stanowiska lewego centrum, konserwatywnych republikańców, jakie zajmą przy wyborach, to zależeć będzie prawdopodobnie od postanowienia Thiersa, czy zerwie stanowczo z Gambettą, do czego doradzają mu Kazim. Perier, minister wojny Cissey, jen. Ladmirał, Jules Simon, Picard i inni, czy też nie da się do tego nakłonić, jak tego sobie życzą najbliżsi prezydenta powiernicy. Zdaje się, że po depezy, którą prezydent w ostatnich dniach otrzymał, a w której Gambetta ostro występuje przeciw sfałszowaniu i podszywaniu mu myśli, jakich nigdy nie wypowiedział, przez angielski „Daily News“, nie przyjdzie do ostatecznego zerwania z exdyktatorem.

Rada jeneralna departamentu Sekwany rozpoczęła już swe posiedzenia. Na przewodniczącego wybrano p. Vautrin 44 głosami, na wiceprezesów wybrano pp. Calton i Léveillé.

Szkoła kawalerji w Saumur ma być znacznie powiększoną. Liczba uczniów ma być podwojoną, tak że zamiast co dotąd 600 tylko uczęszczało do niej uczniów, nadal 1200 ma być przyjmowanych, a liczba koni z 800 ma być zwiększoną na 1400. Pogłosec, jakoby Tuilleries na nowo miały być odbudowane, zaprzecza „Bien Public.“

— „Journal des Debats“ ostro skrytykował mowę Gambetty, którą on miał w Grenoble. Na zarzuty Debata odpowiada organ byłego dyktatora Francyi między innymi co następuje: „Journal des Debats“ zgrzeszył przy rozbiorze mowy Gambetty przeciw sprawiedliwości i uniósł się zanadto, może dla tego, że dotyczący artykuł jeszcze pod wrażeniem mowy był napisany. „Journal des Debats“ grozi nam wojną domową, jeżeli nie postaramy się o to, ażeby ks. Aumale, Batbie i Bare zostali wybrani do Zgromadzenia narodowego.

Dziennik ten zawrzał wielką namiętnością przeciw stronnictwu republikańskiemu, jeżeli się do tego stopnia zapomniał, iż grozi Francyi wojną domową na wypadek, gdyby członkowie obecnego zgromadzenia narodowego, których politykę „Journal des Debats“ popiera, ponownie nie zostali wybrani. Mowa Gambetty była bardzo na czasie. Ułożony był spisek, o którym publiczność powinna się była dowiedzieć. Lud francuski w najwyższym pozostaje oburzeniu widząc, że ci sami monarchiści, którzy do niedawna jeszcze na życie i byt republiki nastawali, obecnie mienią się być prawdziwymi republikańcami w tym tylko celu, ażeby wzniosłą ideę republikaństwa do absurdu doprowadzić i pięknej naszej formie rządu zdradą i podstępem wczesny grób zgotować. Wszyscy uczciwi ludzie, należący do jakiegokolwiek bądź stronnictwa nie zniosą tak obłudnej komedyi a wszyscy ci, którzy w odgrywaniu tej komedyi jakkolwiek udział biorą, powinni być przygotowani, że zostaną wygwizdani.“

— Według doniesienia korespondenta paryskiego do dziennika „Times“ zamierza rząd francuski ostrą dać naganę tym radom miejskim, które zajmując się wbrew zakazom rządu uroczystym przyjmowaniem Gambetty, dały tem samem dowód, iż lekceważą sobie ustawy i organa wykonawcze. Ten sam korespondent donosi, iż Thiers miał długą konferencyę z syndykiem sensalów giełdowych i zapytywał go co może być właściwą przyczyną niestałości papierów giełdowych, na co ten mu wręcz odpowiedział, że powodem jest ruch demokratyczny, wywołany podróży Gambetty po Francyi.

„Avenir nationale“ pisze: „Prezydent republiki, który obecnie zajmuje się reorganizacją szkoły wojskowej w Laumur, zaprosił do siebie dyrektora tej szkoły, jenerała Tortone na konferencyę i udzielił mu wraz z ministrem wojny bliższych instrukcji, odnoszących się do kierownictwa tego zakładu wychowawczego.“

Według wiadomości dziennika „Ordre“ będą należyć do rady wojennej, która w kwestyach wojskowych najwyższy stanowi trybunał, następujący mężowie: prezydentem będzie minister wojny; członkowie zaś marszałek Mac-Mahon i Canrobert; jenerałowie dywizji ks. Aumale, Ladmirał, Deligny, Forgert, Chataud-Latour de Barral, Lallemand i wice-admirał La Roncière le Noury.

— Wiktor Hugo nie kandyduje w Algierze; był minister sprawiedliwości Cremieux, który tam się także o mandat deputowanego ubiegał, otrzymał na telegraficzne zapytanie, czy Wiktor Hugo chce z nim w Algierze jako współkandydat występować, następujące pismo: „Hauteville-House (Guernsei) 30. września 8. godzina wieczorem. Kochany Cremieux! W tej chwili otrzymałem depezę od ciebie. Znajdziesz mię zawsze tylko tam, gdzie mogę ci pomagać i wspierać. Z chwilą, w której ty występujesz jako kandydat, ja moją kandydaturę cofnąć muszę. Jesteś założycielem republiki z r. 1848 i r. 1870 i moim przyjacielem. Jeżeli kandyduje Cremieux i Wiktor Hugo, to wybieram pierwszego. List możesz podać do publicznej wiadomości. Wiktor Hugo.“

— „Le Temps“ występuje przeciw ostatnim dowodzeniom „Provincial Correspondenz“ pod względem wyboru narodowości mieszkańców Alzacyi i Lotaryngii, usiłuje dowieść, że mylnem jest twierdzenie pomienionego dziennika, jako Alzacya i Lotaryngia staną się teraz krajem zupełnie niemieckim. „Temps“ przypomina że wybór nie był tu tak swobodny jak w plebiscycie; wychodźstwo spowodowanem było głównie zaprowadzeniem służby wojskowej niemieckiej, a pozostali w kraju Alzacycy i Lotaryńczycy są tak dobrze przywiązani do Francyi jak ci, co się wynieśli.

Prezydent Republiki podczas przedstawienia Rady stanu 3. b. m. w pałacu Elizejskim nadmienił o międzynarodowej komisji metrycznej, którą również przyjmował, i przytem zrobił uwagę, że miara francuska przyjętą została przez reprezentantów umiejętności na całym świecie jako najpewniejsza i na zasadzie najbardziej logicznej polegająca. Cieszę się, rzekł Thiers, iż uznanie to spotkało umiejętność francuską pod rządem, do którego ja należę.

— „Journal officiel“ ogłasza notę, według której w skutku rozporządzenia ministra wojny pięciu oficerów jako uczestników manifestacyi politycznych w Grenobli d. 26. września, przeniesionych zostało do innych puł-

ków a za przybyciem tam swoim odsiedzieć mają dwa miesiące aresztu. Nota rzeczona mówi dalej: Przenaczeniem armii w kraju jest bronić ustaw i utrzymywać porządek, a to wyklucza wszelkie inne polityczne zajęcia. Oficerowie dotyczących pułków protestowali przeciw postępowaniu swoich kolegów. — Eskadra rewolucyjna wpłynęła 4. b. m. z Toulonu. Pierwsza dywizja zwiędzi Ajaccio, dzuga uda się do brzegów Tunetańskich i na wschodnie wody morza Śródziemnego.

— Agencja Havasa donosi: Poseł francuski we Włoszech Fournier był 5. bm. na obiedzie u Thiersa w pałacu Elizejskim Fournier doniósł, że usposobie nie we Włoszech jest w ogóle Francji przychylnie

Madryt. Dziennik urzędowy hiszpański donosi znów o zwycięstwie wojska regularnego nad powstańcami. Dowódca powstańców Lanz zamierzał ze swym oddziałem przejść rzekę Ebro i tu poniósł dotkliwą porażkę, zostawiwszy na placu bitwy 53 rannych i zabitych. Między miejscowościami Figueras i Gerona przelewali znów powstańcy komunikację. Dziennik stronnictwa legitymistycznego w Hiszpanii „Pielago“ pisze o powstaniu karlistów między innymi co następuje: „W niektórych częściach Katalonii dochodzi entuzjazm za Don Karlosem do szaleństwa. Nie ma rodziny, która by nie wspominała z dumą „że kilku jej członków przelewa krew za Don Karlosem. Jeszcze jedno małe wysilenie a stanowcze zwycięstwo będzie po naszej stronie.“

Konstantynopol. Dziennik „Levant Herald“ donosi: „Na granicy turecko czarnogórskiej przyszło do dość znacznego zakłócenia publicznej spokojności. W skutek tego rząd turecki wystosował notę do rządu Czarnogóry, w której to nocie domaga się ściślejszego przestrzegiwania bezpieczeństwa poddanych tureckich w obec napadów Czarnogórców. Poseł rosyjski który w swem sprawozdaniu utrzymywał, iż Turcy byli przy tem zajęciu stroną wyzywającą, chciał nakłonić pełnomocników innych mocarstw do napisania wspólnej noty do rządu tureckiego; życzeniu jego jednak nie stało się zadość.“

Kronika.

— Dnia 4. bm. odbyło się w Krakowie z powodu uroczystości imienin Najjaśniejszego Pana w kościele Np. Maryi o godzinie 10ej rano uroczyste nabożeństwo. Mszę celebrował ks. kanonik Scipio a w kościele obecni byli reprezentanci władz cywilnych i wojskowych, członkowie rady miejskiej i rady powiatowej, oraz cechy z chorągiewkami i hełny zastęp pobożnych.

(Wypadki miejscowe.) Tej nocy około godziny 12 skradł niewiadomy sprawca przez włamanie się oknem z pomieszkania p. Elżbiety Jabłońskiej p d l. 5 przy ulicy piekarskiej cztery suknie damskie, powierzone jej do sprzedania i dwa surduty. Śledztwo zarządzono.

Dzisiaj nad ranem znalazł patrol policyjny w ogrodzie jezuickim schowane w krzakach: koszulę, kitylę, dwie firanki i helm, jaki noszą członkowie stowarzyszenia „Sokół“. Rzecz te pochodzą z niewiadomej dotychczas kradzieży.

Wczoraj zmarł w szpitalu wojskowym p rucznik pułku bar. Jabłońskiego Wereszczyński wskutek otrzymanej rany w odbytych przed kilku dniami pojedynku. Śledztwo toczy się w sądzie wojskowym.

(Wybór uzupełniający) jednego członka d-rada powiatowej w Turce z grupy większych posiadłości odbędzie się 15. października br., w którym to dniu odbędzie się równocześnie i wybór drugiego członka do tejże rady powiatowej z grupy większych posiadłości.

Wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Łańcuch z grupy większych posiadłości odbędzie się 29. października br.

Wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Łańcuch z grupy większych posiadłości odbędzie się 29. października br.

Wybory odbędą się w miastach powiatowych; o godzinie i miejscu takowych zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Pożary.) W miesiącu wrześniu zgorzały: w powiecie sokalskim jeden dom, karczma dworska i budynki gospodarskie probostwa (szkoda wynosi razem 17 835 złr.); w powiecie gródeckim 9 zagród włościańskich wartości 9000 złr.; w powiecie borszczowskim budynek dworski i dwie zagrody włościańskie wartości 1800 złr.; w powiecie tłumackim cztery budynki mieszkalne i trzy gospodarskie wartości 3485 złr.; w powiecie żywieckim dziesięć zagród włościańskich wartości 4000 złr.; w powiecie przemyskim dworskie stodoły z zbożem wartości 8300 złr.

(Nieszczęsne wypadki) W Orzyszowcach w powiecie husiatyńskim powiesił się 25. września włościanin Mikołaj Pohynajko z niewiadomej przyczyny. — W Czeremeszu utonął 26. września Irena Bojczuk włościanka z Słobódki w powiecie kosowskim. — W Delatynie w powiecie nadwórniańskim padło 25. września ścięte drzewo na parobka Ilka Abramiuka i zabiła go na miejscu.

Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. września 1872 w mieście Lwowie.) Ze starości: 1 Franciszek Wilczyński, adwokat i właściciel dóbr, l. 78. 2 Dorota Balas de Szipek, wdowa po obywatelu, l. 70. 3 Marya Jurkiewicz, wdowa po urzędniku, l. 83. 4 Ewa Benderich, wdowa po urzędniku, l. 86. 5 Feliks Lang, właściciel hotelu, l. 67, na udar mózgu. 6 Anna Kowalska, właścicielka domu, l. 71, na rozdemę płuc. 7 Józef Gabryel Kozarin de Okulicz, pensyonowany komisarz cyrkularny, l. 65, na porażenie mózgu. 8 Kajetan Waśniewski de Bończa, oficyał sądu wyż-

szego, l. 48, na zgorzelinę płuc. 9 Juliusza Cezar, artysta, l. 24, na zapalenie płuc. Na gruźlicę: 10 Antonina Skalkowska, żona adwokata, l. 36. 11 Henryk Mochnacki, były urzędnik, l. 38. 11 Klementyna Bendel, córka blacharza, l. 12. 13 Leopoldyna Kolarz, córka radcy, l. 25. 14 Michał Kolanowski, subjekt, l. 24. Na suchoty: 15 Franciszek Łazowski, l. 32. 16 Stefan Łoziński, syn majora, l. 18. 17 Władysław Rychter, dyurnista, l. 40. 18 Roman Szczepański, r. l. ksiądz, l. 34. 19 Stefan Czmyr, słuchacz 2go roku św. Teologii, l. 23, zastrzeżił się. 20 Jan Mackiewicz, wozny, l. 52, na zapalenie płuc. 21 Wincenty Paryż, pisarz, l. 70, na apopleksję. 22 Jan Sierpiński, propinator, l. 64, na niedomykalność zastawek sercowych. 23 Aniela Augustynowicz, propinatorka, l. 62, na zatwardzenie wątroby. Na raka: 24 Bernhard Rein, ogrodnik, l. 72. Zarobnicy: 25 Katarzyna Galas, l. 45. Na cholery: 26 Marya Pasiecznik, l. 57. 27 Wiktoryja Michalska, l. 44. 28 Teresia Jaworska, l. 50. 29 Franciszek Cechnicki, l. 30. 30 Stanisław Pasierski, l. 60, na rozdemę płuc. Ze starości: 31 Wiktoryja Grządzielska, l. 76. 32 Agata Gorecka, l. 80. Na gruźlicę: 33 Rozalia Zdobca, l. 20. 34 Ewa Załucka, l. 52. 35 Marya Skraba, l. 52. 36 Marya Anderle, l. 30. 37 Wincenty Zaiczek, l. 26, na suchoty. Na puchliznę: 38 Józefa Smizyc, l. 55. 39 Zofia Hładiak, l. 40. Na zapalenie kiszek: 40 Anna Fud, l. 48. 41 Piotr Drewniak, l. 60. 42 Teofil Stetelzer, l. 33, na niedomykalność zastawek sercowych. 43 Anastazy Radowicz, l. 47, na apopleksję. 44 Teresia Wysocka, l. 70, na zapalenie nerek. 45 Feliks Osiński, l. 27, na zapalenie płuc. 46 Jan Liskiewicz, l. 30, na wodę serca. Na zapalenie macicy: 47 Rozalia Rezcuch, l. 23. 48 Marya Czajkowska, l. 50. 49 Michał Kazimierzuk, l. 57, na zapalenie otrzewnej Dzieci: 50 Karol Nikiel, kaleka (kiła), l. 2/12. 51 Szczepan Zabłocki, 14 dni, na żółtaczkę. 52 Feliks Jakubowicz, 3 tygodni, na cholerynę. 53 Jan Łaszowski, l. 9/12, na wycięczenie sił. Na konwulsję: 54 Marya Jordec, 8 dni. 45 Marya Knyaz, 3 dni. 56 Michał Sapajko, 7 dni. 57 Michał Rozmiłowicz, 5 dni. 58 Joanna Sadogóra, l. 16/12. 59 Karol Neumayer, 4 dni. 60 Wacław Trzeski, 2 dni. (Dok. nast.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 6. października (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnich tygodniach mieliśmy dnie jasne i pogodne. W południowych godzinach termometer wskazywał 19 stopni ciepła. Stan dróg krajowych był bardzo dobry a ceny frachtu spadły z tego powodu, chociaż rolnik zajęty jest jeszcze dotąd robotą w polu.

W handlu towarowym najpierw wspomnieć wypada o znacznym dowozie niektórych artykułów z Rosyi. Mianowicie nadeszły z Rosyi znaczniejsze transporta wełny. W ostatnich miesiącach przewieziono przez Galicyę 7—8000 cetnarów wełny. Transporty te wysyłano dawniej z Odessy okrętami do Tryestu a ztamtąd do Austrii do Bielska, Wiednia, Wrocławia i Berna. Także i lipskie artykuły modne, które dawniej wysyłano drogą morską, transportowane bywają obecnie do Rosyi koleją żelazną na Galicyę. — W ostatnim tygodniu odszedł także do Rosyi znaczny transport maszyn z angielskich i niemieckich fabryk. Większą część tych transportów stanowiły maszyny rolnicze. Z Galicyi wysłano do Odessy znaczny transport klepek, z których część odejdzie ztamtąd dalej na Wschód. — W handlu rzepakiem nastąpiła w ostatnim tygodniu zupełna stagnacja. Ceny mają tylko nominalne znaczenie, gdyż nabywać można ten artykuł za bezcen. Ceny oleju są bardzo niskie i nie odpowiadają wcale nawet cenom materiałów surowych.—Cena spirytusu poszła w górę, gdyż w wielu miejscach ziemiaki paść się zaczęły. Zdaje się, że w tym roku Galicya nie będzie mogła wysłać znaczniejszych zapasów tego artykułu za granicę. — W handlu cukrem panuje obecnie stagnacja a ceny nie zmieniły się wcale. Natomiast ożywił się w ostatnich tygodniu wywóz jaj i masła za granicę a mianowicie zachodnią część kraju wysłała znaczniejszy zapas tych artykułów do Prus.

Ruch w handlu zbożowym był wcale mierny. Natomiast przybrał znaczniejsze rozmiary dowóz zboża z Rosyi do Galicyi. Miłyny parowe w wschodnich powiatach zakupują znaczne zapasy zboża rosyjskiego a obecnie już donieść możemy, że kolej Odeska dostarczy w najbliższych trzech miesiącach miliona pudów zboża. W świecie handlowym panuje przekonanie, że wywóz zboża z Rosyi wywoła zmianę ceny zboża galicyjskiego a producenci galicyjscy zmuszeni będą sprzedawać swoje zapasy pod warunkami korzystniejszymi dla kupców. Przez granicę galicyjską na Brody, Podwołoczyska i Husiatyn nadeszło w ostatnim tygodniu z Rosyi 15000 cetnarów zboża. Ruch byłby się ożywił, gdyby nie święta żydowskie, które przypadają w ostatnim tygodniu.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 12 złr., żyto 180 ₰ 9 złr 50 ct., jęczmień 158 ₰ 7 złr., owies 112 ₰ 3 złr. 50 ct. Ruch był słaby. Tarnów: pszenica 190 ₰ 11 złr. 25 ct-12 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 75 ct.-9 złr., jęczmień 158 ₰ 7 złr.-7 złr. 50 ct., owies 112 ₰ 2 złr. 90 ct-3 złr. 10 ct. Dowóz zboża był bardzo mały. Dębica: pszenica 190 ₰ 11 złr. 50 złr., żyto 180 ₰ 9 złr. jęczmień 158 ₰ 5 złr. 50 ct, owies 112 ₰ 3 złr. Jarosław: pszenica 190 ₰ 11 złr. 50 ct.-12 złr. 50 ct., żyto 180 ₰ 8

₰ 50 ct.-9 złr. 50 ct., jęczmień 160 ₰ 5 złr. 50 ct.-6 złr. 50 ct., owies 112 ₰ 3 złr. 20 ct.-3 złr. 50 ct. Ruch był słaby. Brody: pszenica 190 ₰ 10 złr. 50 ct.-11 złr., żyto 180 ₰ 7 złr. 40 ct.-7 złr. 60 ct., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 50 ct.-6 złr., owies 112 ₰ 3 złr.-3 złr. 10 ct Tarnopol: pszenica 190 ₰ 11 złr.-11 złr. 50 ct., żyto 180 ₰ 7 złr.-7 złr. 50 ct., jęczmień 156 ₰ 5 złr. 50 ct.-6 złr. owies 112 ₰ 3 złr.-3 złr. 10 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 1000 sztuk które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej 90 sztuk.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Następujące artykuły:	Miejsce targu:					
	Kolbuszowa	Maydan	Sokolów	Razem	Przeciętnie	
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł.	c.
walutą austriacką						
Mec pszenicy	5 43	—	5 25	10 68	5 34	
„ żyta	4 63	4 40	4 50	13 53	4 50	
„ jęczmienia	3 40	3 50	3 —	9 90	3 30	
„ owsa	1 52	1 50	1 40	4 42	1 47	
„ grochu	4 —	5 —	4 —	13 —	4 33	
„ hreczki	3 38	3 50	—	6 88	3 44	
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	
„ ziemniaków	— 95	— 80	— 90	2 65	— 88	
Cetnar siana	1 10	1 20	1 10	3 40	1 13	
Sąg drzewa twardego	8 —	—	9 —	17 —	8 50	
„ miękkiego	5 —	2 30	6 —	13 30	4 43	
Funt mięsa wołowego	— 12	— 12	— 12	— 36	— 12	
Miara wina	— 60	— 50	— 60	1 70	— 56	
„ piwa	— 20	— 20	— 40	80	— 26	
Robotnik z wiktem	— 15	— 20	— 30	— 65	— 21	
„ bez wiktu	30	40	50	1 20	— 40	

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

London 5. października. We środę odbyła się ważna narada ministrów. — „Times“ donosi z Paryża, że poseł rosyjski zawiadomił Thiersa, iż Rosya złem okiem widzi zaczepną postawę radykalistów i usunie się z sympatjami swemi, jeśli Francya stanie się ogniskiem takiej agitacji. (Inne doniesienie mówi, że generał Timaszew robił z tego powodu przedstawienia Thiersowi). Cholera w Indyach wschodnich znika.

Rzym 4. października. Kiedy król opuszczał wczoraj teatr na Trastevere, mieszkańcy powitali go okrzykami i dobrowolnie iluminowali tę część miasta.

Madryt 5. października. Bezasadnem jest doniesienie „Times'a“, że Hiszpania zamierza powierzyć sądowi rozjemczemu skargi swoje na Amerykę z powodu wyprawy do Kuby.

Cetynie 4. października. Senat czarnogórski postanowił ukarać winnych ostatnich utarczek na granicy tureckiej. Książę daje rękojmie. Dalsze zakłócenia z tego powodu nie wynikną zapewne.

Ateny, 4. października. Rząd włoski zanim się wyraził o propozycjach gabinetu greckiego w kwestyi kopalń w Laurion; poddał je pod rozbiór komisji złożonej z prawników i radców stanu. Wspólne działanie Włoch i Francji wstrzymanem jest aż do oświadczenia się tej komisji. Zapewniają tu zresztą, że dotychczasowi postwie francuski i włoski nie czekając na polecenia swoich rządów, odrzucili propozycje gabinetu greckiego.

Konstantynopol, 5. października. Agencja Reutersa i Havasa donosi: Wysoka Porta wezwała agenta księcia Czarnogórskiego w Skadarze, aby wyjechał z tego miasta. Pogłoska o żądaniu posła rosyjskiego wniesionem u innych posłów względem wystosowania do Porty noty zbiorowej z powodu zajścia między Czarnogórcami a Turkami, jest zupełnie zmyśloną. Poseł rosyjski poprzestał na oświadczeniu kolegom swoim, że zamierza zalecać obu stronom umiarkowanie. W. Ks. Rosyjski oczekiwany tu jest przez Warnę w poniedziałek; stanie on w poselstwie rosyjskim.

Karagujewacz, 7. października. Wczoraj nastąpiło w obecności księcia Milana otwarcie wystawy gospodarskiej. Wczoraj ukonstytuowały się bióra sejmów (skupczyzny); dziś zaś nastąpi otwarcie sejmów mowa tronowa.

Nowy Jork, 4. października. Podczas wyborów w Sawannie w Georgii zbrojni mieszkańcy nie dopuścili dwóch tysięcy murzynów do głosowania.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. października.

Hotel Żerza: Pp. Hr. Komarnicki B., z Sarsowa. — Hr. Mycielski F., z Krakowa. — Hr. Ostrowski M., z Wołynia. — Hr.

THEATR.

Dziś: Na dochód Aleksandra Koncewicza: „Ernani“ opera w 4. aktach z muzyką J. Verdiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train schedules: Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g 11 m. 28 wieczór. Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g 11 m. 32 w noey.

Table with train schedules: Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano. Przychodzą z Czerniowiec o g. 10 m. 43 wieczór.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train schedules: Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w noey.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. października.

Pp. Hr. Baworowski W., do Strussowa. — Kessner H., c. k. radca, do Wiednia. — Dr. Braun M., adw., do Tarnopola.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs, przebiegły, Kurs ostatni. Includes items like D 5 października. Południowy Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwd.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 (pien. towar.)

Table with financial data: Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.

Table with financial data: B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. Czech, Bukowiny, Galicyi.

Table with financial data: 2. Akcje. Bank anglo-austr. na 200 zł. Inst. kred. dla handlu po 160 zł.

Table with financial data: 3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow. Gal. Tow. kred. w. a. po 4%.

Table with financial data: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k.

Table with financial data: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł. Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.

Table with financial data: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. Clarego po 40 zł. m. k.

Table with financial data: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. Augsburg za 100 zł. w p. n.

Table with financial data: Kurs złota. Dukat ces. men. 5.24 1/2, 5.25 1/2. Korona 5.25 1/2, 5.26.

Table with financial data: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 5. października. Jednolity dług państwa w banknotach.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2760 1-3) Obwieszczenie.

L. 19000. Ustanowienia wagi i taksy za druki i próbki towarowe w obrocie wewnętrznym i wzajemnym z Niemcami od 1. lipca b. r.

Co się niniejszem w dodatku do tutejszego obwieszczenia z 10. sierpnia b. r. 1. 15386 do publicznej wiadomości podaje.

C. k. galic. dyrekcya poczt. Lwów, dnia 1. października 1872.

R u n d m a Ź u n g.

Nr. 19000. Die im internen Postverkehr und im Wechselverkehr mit Deutschland seit dem 1. Juli 1872 geltenden Gewichts- und Tarbestimmungen für Drucksachen u. Waarenproben haben vom 1. October 1872 an, auch im Verkehr zwischen den österr. ung. Monarchie und der Schweiz in Anwendung zu kommen.

Was hiemit im Nachhange zu der h. o. Rundmachung vom 10. August 1872 Z. 15386 zur öffentlichen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion. Lemberg, am 1. October 1872.

(2769 1-3) E d y k t.

Nr. 6638. C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje niniejszem do wiadomości, iż dnia 9 grudnia 1869 zmarł w Brodach Salomon Jolles sługa handlowy bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli do którego spadku między innymi spadkobiercami i Dawid Jolles, brat zmarłego prawnie powołany jest.

Sąd nie znając pobytu Dawida Jolles, wzywa tegoż ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia niniejszego zgłosił się w tym sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku w przeciwnym razie bowiem spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem panem adw. dr. Weinsteinem dla niego ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego Brody dnia 23 września 1872.

(2771 1-3) E d y k t.

Nr. 3443. Ze strony c. k. sądu powiatowego w

Tyśmienicy zezwala się na zaspokojenie wywalczonej sumy 24 zł. a. w. kosztów egzekucyjnych 3 zł. 59 kr. a. w. i 3 zł. 69 ct. a. w. i niniejszych kosztów w kwocie 18 zł. 46 k. a. w. przymusowa sprzedaż realności pod nr. 463 w Ottyni położonej pierwiej do dłużnika Izaaka Prower, a obecnie do Józefa Rinzler należącej i korpus tabularny stanowiącej na rzecz proszącej Magdaleny Reizer, a do przedsięwzięcia tej sprzedaży 3 terminu tj. 16 października, 30 października i 15 listopada 1872, każdą razą o 10 godzinie z rana się ustanawia.

Jako cenę wywołania bierze się wedle protokołu oszacowania z dnia 30 grudnia 1870 l. 5239 wyproszona wartość tej realności stanowiąca suma 100 zł. w. a. a wadium złożyć się winno w kwocie 10 zł. w. a.

Realność ta w pierwszym i drugim terminie za cenę wyższą lub szacunkową, zaś w trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej wejrzane.

Dla wszystkich tych wierzycieli, którym niniejsza uchwała licytacyjna lub też w tej sprawie egzekucyjnej na przyszłość nastąpić się mająca uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, a dalej dla tych wierzycieli tabularnych, którzy po 9 lipca 1872 z swemi pretensjami w księgach gruntowych wpisani zostali, ustanawia się kuratora w osobie p. Samuela Rozenkranz z Ottyni i temuż niniejsza uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu powiatowego. Tyśmienica 28 sierpnia 1872.

(2772 1-3) E d y k t.

Nr. 1820. C. k. sąd powiatowy w Zurawnie ogłasza niniejszem że wprowadza na żądanie Fedia Pawłów postępowanie o uznanie Hrynia Pawłów za zmarłego, któren umrzeć miał w Kafuzu w r. 1831 podczas holery, i to w celu pertraktowania spadku, po tymże Hryniu Pawłów pozostałego.

Wzywa się przeto tego ostatniego, aby w ciągu jednego roku tenże c. k. sąd, lub mianowanego mu kuratora p. Franciszka Burzyńskiego zawiadomił o miejscu swego pobytu, gdyż inaczej jeżeliby się nie

dowiedział sąd, w innej drodze o jego życiu i miejscu pobytu uzna go się za zmarłego i przystąpi się do pertraktacji spadku po nim.

Równie też wzywa się wszystkich, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu i miejscu pobytu lub śmierci Hrynia Pawłów, aby donieśli o tem temuż sądowi w powyższym czasie.

Zurawno dnia 4 lipca 1872.

(2774 1-3) E d y k t.

Nr. 51102. C. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia p. Feliksa Dieduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że uchwałą z dnia 18 września 1872 l. 51102 na prośbę Mayera Bardacha nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. zpn. przeciw niemu wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Edwardowi Hoffmanowi doręczonym został.

Lwów dnia 18 września 1872.

(2775 1-3) E d y k t.

Nr. 46960. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, iż w sprawie wekslowej Ozyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Julii z Brodzkich Fazzi przez kuratora p. adw. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 zł. w. a. zpn. dozwolona uchwałą z d. 9 listopada 1870 l. 48073 sprzedaż sumy 8000 zł. mk. z procentami na dobrach Ostrów z przyległościami dla p. Julii z Brodzkich Fazzi dom. 333 p. 95 n. 85 on intabulowanej w tymże c. k. sądzie krajowym dnia 6 grudnia 1872 i 10 stycznia 1873 każdego razu o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 8000 zł. mk. czyli 8400 zł. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji delegowanej do przeprowadzenia licytacji złożyć wadyum wynoszące 100% sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 840 zł. w. a. w gotówce lub papierach publicznych wedle ostatniego kursu Gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym reszcie licytantów zaś zwróconem zostanie.

Wierzycieli hipoteczni, których pretensje w pier-

wszej połowie sprzedać się mającej sumy mieszczą się są uwolnieni od obowiązku złożenia wadium.

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niższej ceny wywołania, na drugim zaś za jakiegokolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

4. O treści reszty warunków licytacji można po wzięciu wiadomości w ts. registraturze zaś o stanie tabularnym dóbr Ostrów zprzyl. i sprzedać się mającej sumy w tutejszej tabuli krajowej.

O tem zawiadamia się obiedwie strony, właściciele dóbr Ostrów, p. Eustachego Praweckiego i p. Konstan-

cyę Prawecką, tudzież zahipotekowanych na wyżej rzeczony sumie wierzycieli do rąk własnych jako to: c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu p. Józefa Stand, p. Fryderykę Jenny, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 czerwca 1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub którąkolwiek z późniejszych uchwał z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, tak przez edykt niniejszy jakoteż do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adw. dr. Czernyńskiego.

Lwów, dnia 30. września 1872.

- I. a) 2633¹⁸/₃₂ łokci wiedeńskich płótna na bieliznę aresztanką,
- b) 1001³/₄ łokci wiedeńskich drelichu,
- c) 1012¹/₂ łokci wiedeńskich płótna na sienniki,
- II. 111 sągów drzewa opałowego, bukowego,
- III. 542 funtów 9 łutów oliwy. 5110 sztuk knotów i 52¹/₂ funtów świec łojowych,
- IV. 230 cetnarów dłużej słomy żytniej.
- V. 130 funtów smarowidła do obuwi,
- VI. Różnych rekwizytów więziennych i sprzętów domowych,
- VII. 452 funtów 13 łutów mydła ordynarnego —

odbędzie się w gmachu sądu obwodowego w dniach 7 i 8 listopada 1872 o godzinie 9 zrana licytacja in minus.

Wadya wynoszą:

do I.	127 zł.
" II.	144 "
" III.	27 "
" IV.	23 "
" V.	10 "
" VI.	19 "
" VII.	13 "

gotówką lub w obligacjach prawem dozwoionych według ich kursu jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Do udziału w tej licytacji zaprasza się przedsiębiorców z tem dołożeniem, że warunki tu w sądzie przejrane być mogą, tudzież że i pisemne zgodnie z warunkami i według przepisu wystosowane oferty komisya licytacyjna przyjmować będzie.

Prezdyum c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 30 września 1872.

(2778 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 9157 Stanisławowskie c. k. Starostwo podaje do wiadomości, że dnia 4 czerwca r. b. znalazł włościanin z Komarowa Ilko Mielniczuk w mieście Stanisławowie na ulicy Halickiej 30 zł. w banknotach austryackich.

Wzywa się niniejszem właściciela tych pieniędzy, ażeby w przeciągu roku w tutejszem c. k. Starostwie się zgłosił i prawo własności udowodnił.

C. k. starostwo. Stanisławów 3 października 1872.

(2795 1-3) Dodatkowe ogłoszenie.

L. 1953-Pr. W dodatku do tutejszego ogłoszenia z dn. 26. sierpnia 1872 do l. 35633 tyczącego się wydzierżawienia rządowych stacyi mytnicznych, podaje się do powszechnej wiadomości, że w okręgach powiatowych dyrekcji skarbu w Samborze, Przemyślu, Stanisławowie i Kołomyi ustna licytacja na kompleksa stacye mytnicznych dnia 11. października 1872 rozpoczęta a dnia 14. października 1872 ukończoną zostanie.

Lwów dnia 7. października 1872.

Nachtrags-Kundmachung.

Nr. 1953-Pr. Im Nachhange zu der Kundmachung der Lemberger k. k. Finanz-Landes-Direction vom 26. August 1872 Z. 35633, betreffend die Versteigerung der Aerial-Mautstationen wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die mündliche Versteigerung von Mautcomplexen in den Bezirken der Finanz-Bezirks-Directionen Sambor, Przemyśl, Stanislaw und Kolomea am 11. October 1872 begonnen, jedoch erst am 14. October 1872 abgeschlossen werden wird. Lemberg, am 7. October 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit Beschluß vom 20ten September 1872, Z. 27599, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 18 der in Raudniß erscheinenden periodischen Druckschrift „Rip“ vom 15. September 1872, auf Seite 2, erste Spalte abgedruckte, mit „M. Z. Prahy 13. zafi (Pov. dop) bezeichnete Artikel begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe; es wird deshalb die verfügte Beschlagnahme der Nr. 18 der periodischen Zeitschrift „Rip“ vom 15. September 1872 gemäß § 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 7 R. G. Bl ai 1863 bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Zeitschrift gemäß §. 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 8 R. G. B. ai 1863 verboten.

(2773)

(2780 1-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 13126. C. k. powiatowa dyrekcya skarbu w Krakowie rozpisuje licytację na wydzierżawienie poboru podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem.

a) od rzezi bydła i przedaży mięsa według III. klasy taryfy.

b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1873 i w razie niewypowiedzenia na rok drugi lub trzeci.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadium, mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie do godziny drugiej poprzedzającego dnia licytacji.

Warunki licytacji, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu i u powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej tego powiatu.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Cena fiskalna na jeden rok		Licytacja odbędzie się w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie dnia
		od mięsa	od wina	
		zł. w. a.	zł. w. a.	
1	Chełmek z 23 miejscowościami	435	—	28. października 1872
2	Chrzanów z 18 "	4793	—	28. " "
3	Jaworzno z 28 "	1605	—	28. " "
4	Oświęcim z 32 "	4242	1406	28. " "
5	Milówka z 17 "	1700	—	29. " "
6	Spytkowice z 13 "	—	57	29. " "
7	Wieliczka z 49 "	5793	—	29. " "
8	Zator z 11 "	—	421	29. " "
9	Kalwarya z 31 "	—	172	29. " "
10	Kęty z 19 "	3649	513	30. " "
11	Wadowice z 25 "	4068	—	30. " "
12	Żywiec z 33 "	—	422	30. " "
13	Krzeszowice z 72 "	4756	—	30. " "
14	Łodygowice z 16 "	—	22	31. " "
15	Ślemień z 11 "	272	71	31. " "
16	Sucha z 9 "	1417	100	31. " "

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu.

Kraków, dnia 1. października 1872.

(2776 1—3) E d y k t.

Nr. 19828. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Władysława Kobylńskiego że przeciw niemu Juda Pitzele pod dniem 2 października 1872 do l. 19828 o zapłacenie sumy wekslowej 53 zł. w. a. zpn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz płatniczy z dnia 3 października 1872.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Władysława Kobylńskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Władysława Kobylńskiego tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucją adw. dr. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym

będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. października 1872.

(2777 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 817-pr. Ogłasza się powszechnie że w celu zapewnienia dostawy dla więźni c. k. sądu obwodowego i delegowanego miejskiego w Tarnowie na rok 1873.

Doniesienia prywatne.

Bank galicyjski

dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Z dniem 30 września 1872 znajdowało się w obiegu:

w biletach kasowych 10.450 zł. a. w. w asygnatach kasowych 379.000 zł. a. w.

razem 389.450 zł. w. a.

Kraków d. 1 października 1872.

(2763) **Dyrekcya.**

K u n d m a c h u n g

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Vicitationen im Monate October 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende November 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im September 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2739 3—3)